
Elektroninio dokumento nuorašas





 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

PROKURATŪROS ĮSTATYMO NR. I-599 16
1
 STRAIPSNIO PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2020 m. birželio 26 d. Nr. XIII-3178 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 16
1
 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 16
1
 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„16
1
 straipsnis. Specialaus statuso suteikimas prokurorams 

1. Prokurorui, kuriam pavedama atlikti, organizuoti korupcinio pobūdžio nusikalstamų 

veikų, kurių padarymu įtariamas valstybės ar savivaldybės institucijos, įstaigos ar įmonės 

vadovas, vadovo pavaduotojas ar asmuo, turintis imunitetą nuo patraukimo baudžiamojon 

atsakomybėn, ar nusikalstamų susivienijimų padarytų nusikalstamų veikų, ar nusikalstamų veikų 

ekonomikai, verslo tvarkai ar finansų sistemai ikiteisminį tyrimą ir jam vadovauti bei palaikyti 

valstybinį kaltinimą tokiose baudžiamosiose bylose, gali būti suteikiamas specialus statusas. 

2. Specialus statusas taip pat gali būti suteikiamas prokurorui, kuriam pavedama atlikti 

tyrimą dėl viešojo intereso galimo pažeidimo ir ginti viešąjį interesą civilinės ir administracinės 

teisės priemonėmis, kai pažeidimo padarymu įtariamas valstybės ar savivaldybės institucijos, 

įstaigos ar įmonės vadovas, vadovo pavaduotojas ar asmuo, turintis imunitetą nuo patraukimo 

baudžiamojon atsakomybėn.  

3. Sprendimą dėl specialaus statuso suteikimo prokurorui ir specialaus statuso 

panaikinimo priima generalinis prokuroras, kai dėl šio straipsnio 1 dalyje nurodytų nusikalstamų 

veikų ar galimai pažeisto viešojo intereso yra didelės žalos viešiesiems interesams atsiradimo 

tikimybė ar galimas poveikis tyrimui. Sprendžiant dėl specialaus statuso suteikimo, įvertinama 

prokuroro kvalifikacija, darbo stažas, specializacija, patirtis vadovaujant sudėtingiems tyrimams 

ir kitos esminės aplinkybės. Specialų statusą prokurorui galima suteikti tik prokuroro sutikimu. 

4. Prokuroras, kuriam suteiktas specialus statusas, turi tuos pačius įgaliojimus kaip ir kiti 

prokurorai, tačiau šiam prokurorui proceso metu aukštesnysis prokuroras yra tik generalinis 

prokuroras arba generalinio prokuroro sprendimu generalinio prokuroro pavaduotojas ar 

Generalinės prokuratūros departamento (skyriaus) vyriausiasis prokuroras (jo pavaduotojas). 

5. Prokurorui, kuriam suteiktas specialus statusas, netaikomos šio Įstatymo 32 straipsnio 

4 dalies, 33, 34, 36, 37, 37
1
, 37

2
, 37

3
, 37

4
, 37

5
, 37

6
, 37

8
, 37

9
, 37

10
, 39 straipsnių, 39

1 
straipsnio 

2 dalies, 40, 41 ir 42 straipsnių nuostatos.  



 2 

6. Prokurorui, kuriam suteiktas specialus statusas, už jo funkcijų atlikimą gali būti 

skiriama priemoka. Priemokos dydį, neviršydamas šio Įstatymo 49 straipsnio 6 dalyje nurodyto 

dydžio, ir mokėjimo terminą nustato generalinis prokuroras suteikdamas prokurorui specialų 

statusą. 

7. Specialus statusas panaikinamas prokuroro, kuriam jis suteiktas, prašymu arba 

paaiškėjus aplinkybėms, dėl kurių prokurorui suteiktas specialus statusas turi būti panaikintas, 

arba kai specialus statusas tampa nebereikalingas. 

8. Specialaus statuso suteikimo prokurorams ir specialaus statuso panaikinimo tvarką 

nustato generalinis prokuroras.“ 

 

2 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis įstatymas įsigalioja 2020 m. liepos 1 d. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos prokuratūros įstatymo Nr. I-599 16-1
straipsnio pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-06-26 Nr. XIII-3178
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-06-29 18:35:59
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-06-29 18:36:19
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-27 - 2021-11-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.67

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-07-01)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=acbc8db3b7a011ea9a12d0
dada3ca61b

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-07-01 01:28:00 TAIS


